VENT ILATOR
LEX/MEX 250 - 630
ATEX zone 1 und 2 G, “G” auch für Gasanlagen
zone 22 D, “D” für Staub
Version 1.0 04.02.21
B E D I E N U N G S A N L E I T U N G
2

Das Geräteschild des Ventilators ist ganz oben, links
an der Motorseite des Ventilatorgehäuses zu finden
und zeigt die Typenbezeichnung sowie die Produkti-
onsdaten. Die Stromaufnahme und die Leistung des
Motors (kW) sind auf dem Leistungsschild des Motors
abzulesen.
Einhalt
1.0 Allgemeine Sicherheitsvorschriften  . . . . . . . . . . . . 3
1.1 Gefahren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 Einsatzbereiche   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.3 Handhabung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.4 Technische Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.5 Konstruktion   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
1.6 Schallkasten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.0 Installation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.1 Anschluss des Ventilators  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.2  Montage von Zusatzausrüstungen . . . . . . . . . . . . 9
2.3 Testlauf - Feineinstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.0 Verwendung – Bedienerinstruktion    . . . . . . . . . . 10
4.0 Wartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4.1 Fehlersuche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
5.0 Haftung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
6.0 EU-Konformitätserklärung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
M E X-180-3 Legende
Anzahl Phasen des Motors
Größe des Rads (mm)
ATEX ventilator
B-Rad (rückwärts gebogen)
Motorgeschwindigkeit
M=2800 L=1400 U/min
Leistungsschild
des Motors
Geräteschild
des Ventilators
3
Temperatur absaugende Luft  - Max 50°C
Temperatur der Umgebungen - Max 40°C
Bei höheren Temperaturen sind Spezialmotoren einzu-
setzen, - wenden Sie sich bitte an Geovent.
Schallpegel
Aus den Druckverlustkurven auf den nächsten Seiten
lässt sich der Schallpegel für die einzelnen Ventilatoren
abzulesen.
Der Schallpegel hängt von mehreren Faktoren unter
verschiedenen Umständen ab. Z.B., wo im Raum der
Ventilator installiert wird, der Größe des Raums, der
Temperatur im Raum, sowie dem Klang im Raum, und
der Anschluss (Schlauch >< Rohr) des Ventilators ist
auch von Bedeutung für den Schallpegel. Für mehrere
Schallmessungen – sehen Sie bitte das Datenblatt für
LEX/MEX-250 - 630. (Aus www.geovent.dk ersichtlich).
Wenn die Geräuschemission zu Belästigungen führen
kann, muss der Ventilator mit Schallschutz versehen
werden, z.B. mittels Einsetzung in einen schallisolier-
ten Kasten. Als eine Faustregel wird ein schallisolierter
Kasten den Schallpegel ohne Kasten halbieren können.
Druckverlustkurven der Ventilatoren
125
200
Volumenstrøm [m³/h]
[Pa] Ventilator LEX-MEX-250
400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200
250
375